Dependencia: Presidencia Munricipal
Secretaria: Tesorerta Municipal,
‘ Departamento: N/A
2 il? Memorandum No.: TMX/TM 34 2022
MEIENTEO 20222024 2023 “Afio de Francisco Villa, el revolucionario del pueblo”

Temixco, Mor., a 16 de Enero de 2023.

C. RENE TRUJILLO MILLAN

JEFE DE PLATAFORMA DE LA INFORMACION Y SISTEMAS
DEL MUNICIPIO DE TEMIXCO, MORELOS

PRESENTE

Fn atencion a su oficio No. TMX/UT/PlyS/007/2023 de fecha 10 de Enero de 2023, envio la
siguiente informacion:

OCAS5- Participaciones Federales, correspondiente al mes de Diciembre del afio 2022
con los requerimientos especificados en la solicitud.

Envios variables OCA5-5 Montos Aplicados, Avance de Ejecucion, Rubros en los que se
aplicarop. o aptican los thontos asignados del mes de Diciembre de 2022,

«ﬂ%&’%

ra(il*on_\ a la presente,

e
et

7 o
e

S
L

s

FECHA ECZ ;

eea A%

L.C. SHEILA PAMELA GOV Ez QUINTANILLA

TESORERIA MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO DE TEMIXCO, MORELOS.

i

HECMIJffr e W
e
/ Y Vi

"
vy

Ayunizmiento de Temixco Administracién 2022-2024
Av. Fmiliano Zaputa No. 16 CF 62520, Temixco, Morelos Tel. 7,7 367 1830




PARTICIPACIONES FEDERALES
PARTICIPACIONES

PARTICIPACIONES

PARTICIPACIONES FEDERALES

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL

IMPUESTO ESPECIAL SCBRE PRODUCCION Y SERVICIOS

IMPUESTO SOBRE AUTCMOVILES NUEVOS
FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDAGION
PARTICIPACIONES DE GASOLINA Y DIESEL
FONDO DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA
ISR ENAJENACION DE INMUEBLES

FONDO DE COMPENSACION IMPUESTOQ SOBRE
AUTOMOVILES NUEVOS
APORTACIONES

APORTACIONES FEDERALES
APORTACIONES FEDERALES RAMO 33

FORTAMUN-DF FONDO DE APCRTACIONES PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS
DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO

APORTACIONES ESTATALES
APORTACIONES ESTATALES

FAEDE. FONDO DE APORTACIONES ESTATALES PARA EL
DESARROLLO ECONOMICO

TOTAL DE PARTICIPACIONES

MUNICIPIO DE TEMIXCO
TESORERIA MUNICIPAL

OCA 5. PARTICIPACIONES
DICIEMBRE DE 2022

25,513,127.00
25,513,127.00
25,513,127.00
16,930,904.00
4,961,605.00
335,460.00

343,065.00
478,524.00
344,974.00
1,894,897.00
175,596.00
47,102.00

8,248,889.00
7,595,658.00
7.595,658.00
7,595,658.00

653,231.00
653,231.00
653,231.00

33,762,016.00

100%
100%
100%
100%
100%
100%

100%
100%
100%
100%
100%
100%

100%
100%
100%
100%

100%
100%
100%

Gasto corriente, Gasto de Capital, Deuda Publica, Pensicnes y Jubilaciones
Gasto cerriente, Gasto de Capital, Deuda Publica, Pensiones y Jubilaciongs
Gasto corriente, Gasto de Capital, Deuda Publica, Pensiones y Jubilaciones
Gasto corriente, Gasto de Capital, Deuda Pubiica, Pensionas y Jubilaciones
Gasto corriznte, Gasto de Capital, Deuda Publica, Pensiones y Jubilaciones

Gasto corrignte, Gasto de Capital, Devda Publica, Pensiones y Jubilaciones

Gasto corriente, Gasto de Capital, Deuda Publica, Pensiones v Jubilaciones
Gasto corriente, Gesto de Capital, Deuda Publica, Pensiones y Jubllagiones
Gasto corriente, Gasto de Capital, Deuda Publica, Pensiones y Jubilaciones
Gasto cordente, Gasto de Capital, Deuda Publica, Pensiones y Jubitaciones
Gasto corrients, Gasto de Capital, Deuda Publica, Pensiones v Jubilaciones

Gasto cordente, Gasto de Capital, Deuda Publica, Pensiones y Jubllaciones

Gasta corriente, Gasto de Capital, Deuda Publica, Pensiones y Jubilaciones
Gasto corriente, Gasto de Capital, Deuda Publica, Pensiones y Jubilaciones
Gasto corriente, Gaste de Capital, Deuda Pubfica, Pensiones y Jubilaciones

Gasto corriente, Gasto de Capital, Deuda Publica, Pensiones v Jubllaciones

Gasto corriente, Gasto de Cagital, Deuda Publica, Pensiones y Jubilaciones
Gasto corriente, Gasto de Capital, Deuda Publica, Pensiones y Jubifaciones

Gasto corrients, Gasto de Capital, Deuda Pubfica, Pensiones y Jubilaciones



