

Dependencia:	Presidencia Mu	ınicipal	
Secretaria:	Tesorería Muni	cipal.	
Departamento:	N/A		
Memorándum No.:	TMX/TM	34	2022

Temixco, Mor., a 16 de Enero de 2023.

C. RENE TRUJILLO MILLAN
JEFE DE PLATAFORMA DE LA INFORMACIÓN Y SISTEMAS
DEL MUNICIPIO DE TEMIXCO, MORELOS
PRESENTE

En atención a su oficio No. TMX/UT/PlyS/007/2023 de fecha 10 de Enero de 2023, envío la siguiente información:

OCA5- Participaciones Federales, correspondiente al mes de Diciembre del año 2022 con los requerimientos especificados en la solicitud.

Envíos variables OCA5-5 Montos Aplicados, Avance de Ejecución, Rubros en los que se aplicaron o aplican los montos asignados del mes de Diciembre de 2022.

Sin más por el momento, quedo de usted para cualquier duda o aclaración a la presente, no sin antes enviarle un cordial saludo.

ADMINISTRACIÓN 2022-2024
SECRETARIA DEL
AYUNTAMIE ETO
UNIDAEN DE

TOANGDARANIA

ATENTAMENTE ADMINIST

TESORERÍA

L.C. SHEILA PAMELA GOMEZ QUINTANILLA TESORERIA MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO DE TEMIXCO, MORELOS.

C.c.p.- Archivo/Minutario HECM/yfr



## MUNICIPIO DE TEMIXCO TESORERÍA MUNICIPAL OCA 5. PARTICIPACIONES DICIEMBRE DE 2022

CONCEPTO	MONTOS APLICADOS	AVAN CE DE	RUBROS EN QUE SE APLICAN
PARTICIPACIONES FEDERALES			
PARTICIPACIONES	25,513,127.00	100%	Gasto corriente, Gasto de Capital, Deuda Publica, Pensiones y Jubilaciones
PARTICIPACIONES	25,513,127.00	100%	Gasto corriente, Gasto de Capital, Deuda Publica, Pensiones y Jubilaciones
PARTICIPACIONES FEDERALES	25,513,127.00	100%	Gasto corriente, Gasto de Capital, Deuda Publica, Pensiones y Jubilaciones
FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES	16,930,904.00	100%	Gasto corriente, Gasto de Capital, Deuda Publica, Pensiones y Jubilaciones
FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL	4,961,605.00	100%	Gasto corriente, Gasto de Capital, Deuda Publica, Pensiones y Jubilaciones
IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS	335,460.00	100%	Gasto corriente, Gasto de Capital, Deuda Publica, Pensiones y Jubilaciones
IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS	343,065.00	100%	Gasto corriente, Gasto de Capital, Deuda Publica, Pensiones y Jubilaciones
FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION	479,524.00	100%	Gasto corriente, Gasto de Capital, Deuda Publica, Pensiones y Jubilaciones
PARTICIPACIONES DE GASOLINA Y DIESEL	344,974.00	100%	Gasto corriente, Gasto de Capital, Deuda Publica, Pensiones y Jubilaciones
FONDO DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA	1,894,897.00	100%	Gasto corriente, Gasto de Capital, Deuda Publica, Pensiones y Jubilaciones
ISR ENAJENACION DE INMUEBLES	175,596.00	100%	Gasto corriente, Gasto de Capital, Deuda Publica, Pensiones y Jubilaciones
FONDO DE COMPENSACION IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS	47,102.00	100%	Gasto corriente, Gasto de Capital, Deuda Publica, Pensiones y Jubilaciones
APORTACIONES	8,248,889.00	100%	Gasto corriente, Gasto de Capital, Deuda Publica, Pensiones y Jubilaciones
APORTACIONES FEDERALES	7,595,658.00	100%	Gasto corriente, Gasto de Capital, Deuda Publica, Pensiones y Jubilaciones
APORTACIONES FEDERALES RAMO 33	7,595,658.00	100%	Gasto corriente, Gasto de Capital, Deuda Publica, Pensiones y Jubilaciones
FORTAMUN-DF FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO	7,595,658.00	100%	Gasto corriente, Gasto de Capital, Deuda Publica, Pensiones y Jubilaciones
APORTACIONES ESTATALES	653,231.00	100%	Gasto corriente, Gasto de Capital, Deuda Publica, Pensiones y Jubilaciones
APORTACIONES ESTATALES	653,231.00	100%	Gasto corriente, Gasto de Capital, Deuda Publica, Pensiones y Jubilaciones
FAEDE. FONDO DE APORTACIONES ESTATALES PARA EL DESARROLLO ECONOMICO	653,231.00	100%	Gasto corriente, Gasto de Capital, Deuda Publica, Pensiones y Jubilaciones

TOTAL DE PARTICIPACIONES

33,762,016.00